
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

“Progetto AAA”  –  Supporto  in  orario  scolastico  per  la  formazione  e  il
lavoro ad alunni con disabilità per le scuole secondarie di secondo grado
del  Comune  di  Sesto  Fiorentino  per  l’anno  scolastico  2019/2020.
Prosecuzione attività fino al termine dell’anno scolastico 2020/2021. CIG
ZF930CD09B

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

User
Casella di testo
20

User
Casella di testo
02.03.2021



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in

data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il  recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest
attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci quale Direttore
del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020-2022,  come  approvato  con  Delibera
dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata per il

corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci n. 5 del 06/03/2020;

RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 129/2019 con il quale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Codice
dei Contratti, veniva affidato alla Cooperativa Convoi il servizio relativo al Progetto AAA (“Supporto in orario
scolastico per la formazione ed il lavoro ad alunni con disabilità per le scuole secondarie di secondo grado del
Comune di  Sesto Fiorentino per  l’anno scolastico 2019/2020”)  dal  1° ottobre 2019 al  5  giugno 2020 (CIG.
Z3D293B293) alle condizioni indicate nel Quaderno d’oneri  allegato al decreto del Direttore n. 103/2019 e
trasmesso mediante la procedura telematica START;

VISTI  i  provvedimenti con  i  quali  sono  state  adottate  misure  normative  finalizzate  al  contenimento  della
problematica epidemiologica da CoViD-19 e, in particolare:

- la  delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  31  gennaio 2020 “Dichiarazione dello  stato di  emergenza in
conseguenza  del  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  patologie  derivanti da  agenti virali
trasmissibili” con la quale è stato dichiarato, per sei mesi fino al 31 luglio 2020 lo stato di emergenza sul
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili;

- il D.L. del 23 febbraio 2020, n. 6;

- il D.L. de 2 marzo 2020, n. 9;

- il DPCM del 4 marzo 2020;

- il DPCM del 8 marzo 2020;

- il DPCM del 11 marzo 2020;

- il D.L. del 19 maggio 2020, n. 34;

PRESO ATTO che tra le misure adottate con i suddetti i provvedimenti vi è anche la sospensione delle attività
didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado dal 5 marzo 2020;

DATO ATTO che:

- la cooperativa Convoi ha comunicato la sospensione del Progetto AAA a far data dal 6 marzo 2020 a seguito
dell’emergenza  sanitaria  da  CoViD-19,  come  previsto  dall’art  107,  comma  2,  del  decreto  legislativo  n.
50/2016, e ss.mm.ii.;

- la sospensione implica lo slittamento del termine finale che, nel caso specifico, viene determinato a seguito
del superamento delle limitazioni imposte allo svolgimento delle attività didattiche;

- che il contratto, in assenza di rinnovo, sarebbe terminato con l’anno scolastico 2019/2020 (5 giugno 2020);

- per effetto della sospensione del contratto stesso, al momento della riattivazione, sono mantenute in essere
tutte le condizioni attuali che sono automaticamente confermate;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RICHIAMATA la comunicazione della Cooperativa Convoi del 27 agosto 2020, con la quale la Cooperativa fa
presente che, a causa della sospensione sopra indicata, sono state svolte n. 333,50 ore del progetto AAA a
fronte di un affidamento di 500 ore (mancando quindi 166,50 ore per la sua conclusione) e propone la ripresa
del progetto per la loro conclusione, compatibilmente con la situazione di emergenza sanitaria da Covid-19, per
il periodo 13/10/2020 – 22/12/2020;

CONSIDERATO che, nonostante la situazione di incertezza che continua a permanere riguardo la pandemia da
CoViD-19, le attività didattiche sono riprese e sono ancora in corso, anche se non per tutti gli ordini e gradi
dell’istruzione;

RICHIAMATO il provvedimento n. 149 del 25 novembre 2020 con il quale si procedeva come previsto dall’art.
107,  comma  2,  del  decreto  legislativo  n.  50/2016,  e  ss.mm.ii.,  al  riconoscimento  della  sospensione  del
contratto per tre mesi (dal 6 marzo 2020 al 5 giugno 2020) e alla riattivazione dello stesso per ulteriori tre mesi,
ovvero dal 23 novembre 2020 al 23 febbraio 2021;

RITENUTO di non poter interrompere il progetto in atto, dovendo garantire la continuità delle attività avviate
con i ragazzi disabili delle scuole secondarie di secondo grado del territorio, già penalizzati dallo svolgimento
delle lezioni parzialmente in DAD, ed in parte in presenza, ed in applicazione delle dovute precauzioni causa
covid 19 legate allo svolgimento dei laboratori in presenza;

VISTA l’offerta  pervenuta  dalla  Cooperativa Convoi  con sede in  Via  Giotto,  n.  22  a  Sesto Fiorentino (P.IVA

02313960482), disponibile alla prosecuzione delle attività del progetto AAA fino al termine dell’anno scolastico
in corso, protocollata in data 23 febbraio 2021 n. 1052, per un costo stimato di € 6.574,78 oltre Iva al 5%,
relativo a due educatori, un coordinatore ed i materiali;

RITENUTO tale costo congruo ed in linea con le attività svolte fino ad oggi dalla Cooperativa;

DATO ATTO che per l’affidamento diretto del progetto di cui trattasi è stato acquisito in forma semplificata il
codice CIG  ZF930CD09B;

DATO ATTO altresì che la spesa derivante dall’affidamento del servizio di cui sopra pari ad € 6.574,78 oltre Iva al
5% per un totale complessivo di € 6.931,56, trova copertura nel Bilancio Economico di previsione annuale e
pluriennale 2021/2022 a valere sulle risorse conferite dal Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO l’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. (tracciabilità dei flussi finanziari);  

VISTO il positivo parere espresso dal Responsabile del Procedimento, Dott. Andrea Francalanci, in merito alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di approvare la parte narrativa del presente atto che qui si intende richiamata e pienamente confermata;

2. di  autorizzare  la  prosecuzione  delle  attività  svolte  dalla  Cooperativa  Convoi  per  il  Progetto  AAA  di
“Supporto  in  orario  scolastico  per  la  formazione  ed  il  lavoro  ad  alunni  con  disabilità  per  le  scuole

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

secondarie  di  secondo  grado del  Comune  di  Sesto  Fiorentino  per  l’anno  scolastico  2019/2020”  per  il
periodo dal 24 febbraio 2021 al termine dell’anno scolastico in corso, presumibile nel 10 giugno 2021;

3. di dare atto che la spesa derivante dall’affidamento delle attività di cui al punto 2 del dispositivo è pari ad
€ 6.574,78 oltre iva al 5%, per un totale di € 6.931,56, e trova copertura nel Bilancio Economico Sds di
previsione annuale e pluriennale 202/2022 a valere sulle risorse conferite dal Comune di Sesto Fiorentino;

4. di dare atto che il pagamento del corrispettivo avverrà previa presentazione di regolare fattura, al termine
delle attività e a seguito di presentazione di rendicontazione delle attività svolte;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo n.
50/2016, e ss.mm.ii., è il sottoscritto Direttore della Società della Salute, dott. Andrea Francalanci;

6. di  pubblicare il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente  dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Francalanci)

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



